
<
j£

80 § Campos Sales
« \ J r  C idade q u e  so nha, re a liz a  e  c re s c e

P re fe itu ra  M unicipal de

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.08.05.08-P E /SE SA U

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2024.08.05.08-P E /SE SA U . A Ordenaciora de D espesas da 
SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE, subscrita , no uso das a tribu ições legais que lhe 
são conferidas pela legislação vigente, em especial o d isposto  no Art. 71, Inciso IV da Lei 
Federal n° 14 .1 3 3 /2 1 , vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR a p resen te  licitação. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PORTARIA GM MS 
1 1 4 3 0 .7 6 1 0 0 0 /1 2 4 0 -0 1 , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DE CAMPOS SALES/CE. EMPRESAS VENCEDORAS: 1) LK 
MDICAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES-EÍRELI - CNPJ NQ 
2 8 .767 .5 6 1 /0 0 0 1 -3 0 , itens 01 e 04 com o valor global de R$ 249.920,00 (duzen tos e 
q u a ren ta  e nove mil novecentos e v inte reais); 2) PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA 
LTDA - CNPJ NQ 0 9 .4 85 .574 /0001 -71 , itens 02 e 03 com o valor global de R$ 574,39 
(qu inhen tos e se ten ta  e q uatro  reais e trin ta  e nove centavos);
HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS M 
71 .256 .2 8 3 /0 0 0 1 -8 5 , item  05 com o valor global de R$ 165.500,0( 
mil e qu inhen tos reais). Regislane Maria Pereira Rocha Santos -
DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE - O rdenadora de D espesas -  Cam pos Sales-CE, 15 de ou tub ro  
de 2024.

3) KONICA MINOLTA 
EDICOS LTDA - CNP] NQ 
0 (cento e sessen ta  e cinco 
SECRETÁRIA MUNICIPAL

Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Centro -  CEP 63.150-000 Campos Sales - Ceará 
campossales.ce.gov.br - CNPJ: 07.416.704/0001-99



Ceará , 16 de Outubro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV |N ° 3569

Publicado por:
José Ednaldo da Silva 

Código Idcntificador:36A4E8AD

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2024.09.27.01

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE 
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nu 
2024.09.27.01
A Ume/. Sr a. Maria Goretti Pereira Amorim de Lima , Ordenadoro de 
Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no uso suas 
atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao 
parágrafo único do Artigo 72 da Lei Federal nu 14.133/2021, e 
considerando toda documentação constante nos autos do processo 
administrativo Dispensa de Licitação n° 2024.09.27.0/, 
HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da empresa BIRO 
PROPRIEDADE INTELECTUAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 
53.313.924/0001-04, para a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria para 
captação de recursos federais e estaduais, objetivando a adequada 
gestão dos programas no sistema integrado de gestão de convênios, 
em atendimento às demandas da Secretaria de Cultura e Turismo do 

/'"“Município de Barbalha/CE, pelo valor global de RS 25.000,00 (vinte e 
inco mil reais), com vigência contratual de 60 (sessenta) dias, com 

fundamento no artigo 75, Inciso II da Lei Federal n°. 14.133/2021.

Barbalha/CE, 15 dc outubro de 2024.
Publicado por:

José Ednaldo da Silva 
Código Idcntifícador:55FF03AI

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS

REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
(FAGNER ALAN DOS SANTOS)
Toma público que requereu à Autarquia do Meio Ambiente e 
Sustentabilidadc dc Barbalha - AMASBAR a Licença Ambiental por 
Adesão e Compromisso — LAC nos termos do Art. 4o e 6o da 
Resolução COEMA 02/2019 para (IRRIGAÇÃO), localizada no 
município de Barbalha, no (a)(SÍTIO BOA ESPERANÇA, S/N, 
DISTRITO DE ARAJARA). Foi determinado o cumprimento das 

^exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
MASBAR.

Publicado por:
ítalo Rodrigues Saraiva Cordeiro 

Código Identificador:70E7FB78

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS 
HÍDRICOS

REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA/AUTORIZAÇÀO AMBIENTAL 
(MARIA LACILMA DA SILVA)
Toma público que requereu à Autarquia do Meio Ambiente e 
Sustentabilidade de Barbalha - AMASBAR a Licença Ambiental por 
Adesão e Compromisso -  LAC nos termos do Art. 4o e 6o da 
Resolução COEMA 02/2019 para (AVICULTURA), localizada no 
município de Barbalha, no (a)(SÍTIO BOA ESPERANÇA, N° 268, 
DISTRITO DE ARAJARA). Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas c Instruções de Licenciamento da 
AMASBAR.

Publicado por:
ítalo Rodrigues Saraiva Cordeiro 
Código Identificador:55326B48

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMP

SECRETARIA DE GOVERNO E ASS 
CONCESSÃO DE Dl

PORTARIA N° 371

A SECRETARIA 
DE CAMPOS SAI
atribuições legais e

DE GOVERNO E AS 
LES, ESTADO DO CEA

de conformidade com a Lei n'

RESOLVE:

Conceder aMaria 
deConselheira Tut 
Nortc(CE),noperíod
uma criança ao Inst 
coipo de delito, fic 
valor unitário de R.T 
um total de RS 12 
despesas correr a co

Samia Rodrigues Lima,ocupante do cargo 
elar,para desloca-se à cidade de.Iuazeiro do 
o dc 15/10/2024 à 15/10/2024, para acompanhar 

tuto Médico Legal -  IML para realizar exame de 
ando atribuído o(a) servidor(a) 1,0 diária(s) no 

25,00 (cento e vinte e cinco reais), perfazendo 
5,00 (cento c vinte e cinco reais), devendo as 
Ha do orçamento vigente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Campos Sales (CE),

ROSAI.VA PEREIR
Secretária

SECRETARIA

Publicado por:
Rosalva Pereira de Sousa Lima 

Código Identificador:8EEF47F8

DE GOVERNO E ASSUNTOS POLÍTICOS 
CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA N° 372

A SECRETARIA 
DE CAMPOS SA
atribuições legais e

RESOLVE:

Conceder aLuís Co 
desloca-se à cidad< 
15/10/2024 à 15/10/
acompanhará uma 
realizar exame de 
1,0 diária(s) no vai 
reais), perfazendo ur 
devendo as despesas

REGISTRE-SE. P l 

Campos Sales (CE)

PREGÃO ELETR

ESTADO DO CE 
AVISO DE HOM 
2024.08.05.08-PE/l
SECRETARIA DE 
das atribuições legs 
em especial o disi

15 dc Outubro de 2024. 

'A DE SOUSA L1MA

DE GOVERNO E ASSUNTOS POLÍTICOS 
LES, ESTADO DO CEARÁ,no uso de suas 

iie conformidade com a Lei n" 623/2019.

sta Gomes,ocupante do cargo deMotorista,para 
c dcJuazeiro do Norte(CE),noperíodo de 
2024, para transportar Conselheiro Tutelar que 

criança ao Instituto Médico Legal -  IML para 
corpo de delito, ficando atribuído o(a) servidor(a) 
or unitário de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 
n total de RS 125,00 (cento e vinte e cinco reais), 
correr a conta do orçamento vigente.

JBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

15 de Outubro de 2024.

ROSALVA PEREIRA D E SOUSA LIM A
Secretária

Publicado por:
Rosalva Pereira de Sousa Lima 

Código Identificador:6567EE2D

SETOR DE LICITAÇÃO 
VISO DE HOMOLOGAÇÃO

ÔNICO N° 2024.08.05.08-PE/SESAU

ARA -  MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES -  
OLOGAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO Nu 

SF.SAU. A Ordenadora dc Despesas da 
POLÍTICAS PARA A SAÚDE, subscrita, no uso 
is que lhe são conferidas pela legislação vigente, 

posto no Art. 71, Inciso IV da Lei Federal n°

W MW .diariomunicipal.com.br/aprece



Ceará , 16 de Outubro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV |N ° 3569

14.133/21, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente 
licitação. OB.JETO: AQUISIÇÃO DIZ EQUIPAMENTO E 
MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÀO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PORTARIA GM MS 
N° 3874 E PROPOSTA N° 11430.761000/1240-01, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE DE CAMPOS SALES/CE. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 1) LK MDICAL COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS IIOSPITALARES-EIRELI - CNPJ N° 
28.767.561/0001-30, itens 01 e 04 com o valor global de RS 
249.920,00 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e vinte reais); 
2) PROHOSPITAL COMERCIO IIOLANDA LTDA - CNPJ N° 
09.485.574/0001-71, itens 02 e 03 com o valor global de R$ 574,39 
(quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos); 3) 
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ N° 
71.256.283/0001-85, item 05 com o valor global dc RS 165.500,00 
(ccnto c sessenta c cinco mil c quinhentos reais).

REG ISLAN E MARIA PEREIRA ROCHA SAN TO S  -

Secretária Municipal de Políticas Para a Saúde - Ordenadora de 
Despesas -  Campos

Sales-CE, 15 de outubro de 2024.
Publicado por:

Patricia de Souza Barreto Arrais 
Código Identificador:23593437

SETOR DE L1CITAÇAO 
CONTRATOS 13.2023.01.05.03.RP.FG

ESTADO DO CEARÁ -  SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL -  A Secretaria de 
DESENVOLVIMENTO RURAL da Prefeitura Municipal dc Campos 
Sales, toma público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual 
resultante do CONTRATO Nu 13.2023.01.05.03.RP.FG. originária 
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico n" 
2023.0I.05.03.RP.FG. empresa: COPERGA COMERCIAL DE 
GÁS PEREIRA DE MORAIS LTDA. PERCENTUAL EM 
RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 9,81%. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES -  CE, 
com Fulcro no artigo 65, I, B, § lo , da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho 
dc 1993 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Jose Roberto Pereira de Morais. ASSINA PELA 
CONTRTANTE: DIEGO DODSON SANTOS BATISTA, 
'rdenadora de Despesas da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL.
Publicado por:

Patrícia de Souza Barreto Arrais 
Código Idcntificador:DlB2BF98

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITVO CONTRATUAL

CONTRATOS 14.2023.01.05.03.RP.FG

ESTADO DO CEARÁ -  SECRETARIA DE DESPORTO -  A
Secretaria de DESPORTO da Prefeitura Municipal de Campos Sales, 
toma público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual 
resultante do CONTRATO N° 14.2023.01.05.03.RP.FG. originária 
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nu 
2023.01.Ü5.03.RP.FG. empresa: COPERGA COMERCIAL DE 
GÁS PEREIRA DE MORAIS LTDA. PERCENTUAL EM 
RELAÇÃO AO CONTRATO TNICIAL: 9,81%. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES -  CE, 
com Fulcro no artigo 65, I, B, § lo, da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Jose Roberto Pereira de Morais. ASSINA PELA

CONTRTANTE:
SECRETÁRIO DE

JUCEANDO
DESPORTO.

SETOR DE LICITAÇA 
EXTRATO DE ADITVO CONT

CONTRATOS 10.2 023.01.05.03.RP.FG

ESTADO DO CE A' 
A EDUCAÇÃO -  
Prefeitura Municipal 
PRIMEIRO ADITI 
10.2023.01.05.03 -RP

RA -  SECRETARIA DE
A Secretaria de Políticas para a Eouwçao^na 
de Campos Sales, toma público o Extrato do 

VO contratual resultante do CONTRATO N° 
■FG. originária do Processo Licitatório na

Modalidade Pregãp 
COPERGA COM 
LTDA. PERCEN 
INICIAL: 9,81%  
FUTURAS E 
LIQUEFEITO D 
MANUTENÇÃO 
MUNICÍPIO DF. (
I, B, §lo, da Lei n° 
posteriores. ASSIN 
de Morais. ASSIN 
Oliveira Andrade, 
PRA A EDUCAÇÀ

Eletrônico nu 2023.01.05.03.RP.FG. empresa: 
ERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORAIS 
TU AL EM RELAÇÃO AO CONTRATO 
(j)BJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS 
E PETROLEO (GLP) DESTINADOS A 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
AMPOS S A L E S -C E , com Fulcro no artigo 65, 
i.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

A PELA CONTRATADA: Jose Roberto Pereira 
A PELA CONTRTANTE: Francisca Roberta 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS
o.

Publicado por:
Patricia de Souza Barreto Arrais 

Código Identificador:C40BA69A

SETOR DE LICITAÇAO 
EXTRATO DE ADITVO CONTRATUAL

CONTRATOS 15.

FG

ESTADO DO CE 
ASSUNTOS POLÍ 
ASSUNTOS POLÍr: 
toma público o 
resultante do CONT 
do Processo Licita 
2023.01.05.03.RP. 
GÁS PEREIRA 
RELAÇÃO AO 
REGISTRO DE P 
AQUISIÇÕES DE 
DESTINADOS 
SECRETARIAS 
com Fulcro no 
de 1993 e su$i 
CONTRATADA: 
CONTRTANTE: 
SECRETÁRIA DE

D
artigo

ESTADO DO C 
URBANISM OS -  
Prefeitura Municipàl 
PRTMEIRO ADTT1 
16.2023.01.05.03.RP
Modalidade Pregã 
COPERGA COM 
LTDA. PERCEN 
INICIAL: 9,81%.

FRANCISCO DE SOUSA,

Patricia de S 
Código Identi

023.01.05.03.RP.FG

ARA -  SECRETARIA DE GOVERNO E 
TICOS — A Secretaria de GOVERNO E 

TCOS da Prefeitura Municipal de Campos Sales, 
Extrato do PRIMEIRO ADITIVO contratual 
RATO Nu 15.2023.01.05.03.RP.FG, originária 
tório na Modalidade Pregão Eletrônico n” 

empresa: COPERGA COMERCIAL DE 
DE MORAIS LTDA. PERCENTUAL EM 
CONTRATO INICIAL: 9,81%. OBJETO: 

^EÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS 
GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 

A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS 
O MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES -  CE, 

65, I, B, § lo , da Lei n° 8.666/93 de 21 de junho
s alterações posteriores. ASSINA PELA

Jose Roberto Pereira de Morais. ASSINA PELA 
ROSALVA PERETRA DE SOUSA LIMA, 

GOVERNO E ASSUNTOS POLÍTICOS.
Publicado por: 

Patricia dc Souza Barreto Arrais 
Código Identificador:F4BE0FE2

SETOR DE LICITAÇAO 
EXTRATO DE ADITVO CONTRATUAL

CONTRATOS 16.2023.01.05.03.RP.FG

EARA -  SECRETARIA DE OBRAS E 
A Sccrctaria de OBRAS E URBANTSMOS da 

dc Campos Sales, torna público o Extrato do 
VO contratual resultante do CONTRATO N° 

.FG, originária do Processo Licitatório na 
o Eletrônico n” 2023.01.05.03.RP.FG. empresa: 
ERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORAIS 
TUAL EM RELAÇÃO AO CONTRATO 
3BJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

www.diariomjinicipal.com.br/aprece 12



Prcíoltiiru h ttinlelpaí ée

Campos Sales
Cldatis q»e iseate

LEI N°. 678, DE 19 DE NOVEMBRO DE 

ADOTA O

rsslla»  a crew  

2021.

r i a r i o  o f i c í
DO ESTA D O  DO CEA
A D M IN ISTR A D O  PELA  
M U N lC ÍF iO S  DO ES 
í A PR E C E ) C O M O  
C O M U N IC A Ç Ã O  DOS A 
A D M IN ÍS PR ATIVOS D 
C A M PO S í  L E S - C E .

O PREFEITO MUNICIPAL DF C 
JOÃO LUIZ LIMA SANTOS, no uso
com o Art. 90, da Lei Orgânica do Ivltini 
Municipal de Vereadores aprovou e eu sane

Art. Io O Diário Oficial dos M unicípios c\ 
pela Associação dos Municípios do Es+a io 
APRECE n° 01/2010, é o meio oficial de 
atos normativos e administrativos d-, kiu; i 
órgãos da administração indireta, st.a? antar

Ai/ijPOS SAL ti»  
suas alt'M>uiçòtí 

orpio. iaz sabei 
ono a seauniie Le

Art. 2o As edições do Diario Oficial r 
realizadas em meio eletrônico e atender? 
validade jurídica e interoperabilidade da In 
ICP Brasil, instituída pela Medida P io \ isòri

os Municípios <í 
s requisites de

I acSti utuia C 
L fx 2.20C-2, de 2

Art. 3o As eaições eletrônicas cio D iánu < 
serão disponibilizadas na rede nit.nJi.ai 
www.diariom unicipai.com. br/aprece, po 
independentemente de cadastrameiuo.

Art. 4o As publicações eletrônicas reaíiz; 
Estado do Ceara substituirão quaisquer o 
Município de Campos Sales-CE. e:: 'e ( ou 
outro meio de puolicidade e áivuigp.çüt dos

Art. 5o Os direitos autorais do*' atos m 
Municípios do Estado do Ceara são re se r ?.t

Art. 6° A responsabilidade peio corteúdo 1

Art. 7o As despesus com a execuwo o-t 
orçamentarias próprias.

AL DOS MUNICÍPIOS 
RÁ, INSTITUÍDO E 

ASSOCIAÇÃO DOS 
TADO DO CEARÁ 

O FIC IA L  DE 
TO S NORMATIVOS E 
O MUNICÍPIO DE

, E S T a O O  u o  c e a r a ,
legaií e em  conformidade 
iuc o Plenário da Câmara 
il l

ytado do Cüarí. Tstituído e administrado 
to Ceará (APRECE) oor meio dr Resolução 
'om uircação oublic^dade e d i 'ru!escão dos
c*ír?7o C a m p o *  

j u i a s  ? i >

w lvr.M '' 

le cox'iipa'iuiore 
eriGo sev f. on

uas no Ui ano 
uras formas oe
ai’oo a
aios r : : •

nicipais
o« ao Município

• ’ n . b í i c ^ a o  e  d o

r.C cC C ie • . C

Salep-CÉ, Oem como dos

' Este do do Ceará serão 
autenticidade, integridade,
Laves ' úulicas Üiasileira - 
v de agonio c t  2001.

jo Esi*íjo co Ceará 
( o eletrônico 

i.liadas sem custos e

>|)i'icial aos Municípios do 
puDJicacào utilizadas pelo

VcMal )l  e. .̂ ídual exigir
|/v,S

<>s no P ian o  Oficial dos 
de Campes Sales-CE.

ój •'> o qi t o />»cdu:du.

. ;• !c.s i;»íações

Travessa Sul* n® 4410 (k i í rn  -íiEiP íVj. 750*000 • Cfc, a. f. * .;it' O*. i-á 
( » n i p o s g d e & O R . ^ b ? *  -  gM  -.p i » • »  f i c . m i • •» .tf-- • m



c

- r t*.' Y ..

K A l  J T í p O .  >- c t l U ã
Cirtaá'3 quBfcotôP. -.:9:ízs> acrss-r e

Art. 8o O Poder Executivo regulamentará por me;c de Decreto a presente ÍeA u^>iazo 
de 90 (noventa) dias.

Art. 9o Esta Lei entra em vigor na data

Art. 10. Revogam-se as disposições err 
098/95.

Paço da Prefeitura Munie ipa* h  '. 
Prefeito, aos 19 (dezenove) dias do ir>ês ~ 
um).

$  5' í jtf1

1 piiOiH.<;,ÇílO.

ntrario. .

uvenibr an •

»1'».. :?at.
ni. ■ í a

[K; a _.ei Municipal n°

Gabinete do 
; íil e vinte e

Travessa Sul. n °4 4 0 , I íííh  -■> - C 
o»m possates.oe.^ - r

3 5,“íõíO«í>; j 
tífarsttiií os f  ífr.v.br

t tï „Til ' .z'

JO
AO

 
LU

IZ 
LIM

A 
SA

N
TO

S:
92

86
53

21
30

4


